

Số: 48 /KH-THPT

Thanh Liệt, ngày 20 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội khỏe Phù Đổng năm học 2022-2023

Thực hiện kế hoạch hoạt động TDTT của huyện Thanh Trì năm học 2022 – 2023
Thực hiện Kế hoạch số 236/THPT ngày 06 tháng 10 năm 2022 của
trường Tiểu học Phạm Tu về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023.
Trường Tiểu học Phạm Tu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm
học 2022 - 2023. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Hội khỏe Phù Đổng nhằm:

- Tích cực duy trì và đẩy mạnh phong trào "*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*" thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn Thể thao trong học sinh để nâng cao thể lực, góp phần thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện cho học sinh., đồng thời đánh giá công tác GDTC, hoạt động ngoại khóa của nhà trường.

- Phát hiện tài năng thể thao để tuyển chọn, bồi dưỡng và đào tạo các vận động viên tham dự các giải thi đấu do Huyện và Thành phố tổ chức.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức điều hành Hội khỏe Phù Đổng cũng như điều hành thi đấu từng môn thể thao cần thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ, tuân thủ điều lệ quy định của Hội khỏe.

- Nêu cao tinh thần thể thao: Đoàn kết, trung thực, cao thượng và phấn đấu giành thành tích cao trong thi đấu TDTT.

- Đảm bảo các hoạt động của Hội khỏe Phù Đổng diễn ra an toàn và tuân thủ nghiêm túc các giải pháp phòng dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

Tất cả học sinh khối 1,2,3,4,5 trong năm học 2022-2023 hiện đang học tại các lớp đủ sức khỏe để thi đấu đều được tham dự.

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Phạm Tu

3. Thời gian: Dự kiến : 8h ngày 13/03/2023

- Ngày tổng duyệt: ngày 9 và 10/03/2023 (thời gian 15h30 đến 17h)

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Danh sách Ban chỉ đạo

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Lê Thị Thu Hằng	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Bùi Thị Minh Nguyệt	Phó hiệu trưởng	Phó ban
3	Nguyễn Thị Dung	Phó hiệu trưởng	Phó ban
4	Nguyễn Thị Ngọc	TPT	Ủy viên
5	Nguyễn Thị Hoa	Chủ tịch Công đoàn	Ủy viên
6	Nguyễn Quỳnh Trang	Bí thư Chi đoàn	Ủy viên
7	Hà Minh Quân	Giáo viên Thể dục	Ủy viên
8	Trần Văn Quang	Giáo viên Thể dục	Ủy viên
9	Nguyễn Ngọc Nam	Giáo viên Thể dục	Ủy viên
10	Trịnh Thị Kim Dung	Giáo viên Âm nhạc	Ủy viên
11	Nguyễn Thị Thanh	Giáo viên Âm nhạc	Ủy viên
12	Nguyễn Thị Thùy Liên	Khối trưởng khối 1	Ủy viên
13	Nguyễn Hải Liên	Khối trưởng khối 2	Ủy viên
14	Nguyễn Thị Thúy	Khối trưởng khối 3	Ủy viên
15	Đặng Hoàng Diệu Linh	Khối trưởng khối 4	Ủy viên
16	Nguyễn Phương Mai	Khối trưởng khối 5	Ủy viên

2. Phân công nhiệm vụ

2.1. Tập luyện học sinh, tổ chức thi, chuẩn bị cơ sở vật chất.

TT	Nội dung	Phụ trách
1	Đọc diễn văn khai mạc	- Đ/c Hằng - Hiệu trưởng
2	Đọc lời kêu gọi toàn dân tập thể dục của Hồ Chủ Tịch	- Đ/c Dung - Hiệu phó
3	Chương trình HKPD	- Đ/c Ngọc(TPT)
4	Dẫn chương trình	- Đ/c Nguyễn Hạnh, Ngọc Nam
5	Tổ trọng tài	- Đ/c Ngọc(TPT), Quân , Quang, Nam: Tổ chức thi đấu vòng loại xong trước ngày 6/3/2023
6	Chuẩn bị 1 Cờ Tổ quốc loại to, 1 Cờ hội khoẻ, 1 kiệu Bác, 20 cờ hồng kỳ.	- Đ/c Nhung, Nguyễn Liên, Hiền
7	Trang trí kiệu Bác, biển cho các đội diễu hành.	- Đ/c Thu Hương, Mai Hương
8	Chuẩn loa đài, màn rước đuốc	- Đ/c Quân, Quang, Ngọc Nam.

	HKPD, tập luyện Đội bóng rổ biểu diễn báo cáo.	
9	Nhạc cho các hoạt động	- Đ/c Quỳnh Mai, Thanh Thúy(4G)
10	Tập luyện cho các đội Diễu hành	- Đ/c Ngọc(TPT), Quân, Quang, Ngọc Nam, Như Ý, Hoàng Trang.
11	Đội biểu diễn báo cáo Wushu	- Đ/c Thắng, Đ/c Diệu Linh, HS lớp 4B
12	Đội biểu diễn báo cáo: Nhảy hiện đại.	- Đ/c Kim Dung, Đ/c Thanh (Nhạc).
13	Đội biểu diễn báo cáo: “Trái bóng của em”	- Đ/c Việt Hương, Bùi Linh, HS Lớp 1A, 1G.
14	Đội biểu diễn báo cáo: “Trái bóng của em”	- Đ/c Thùy Liên,
15	GVCN	- Chịu trách nhiệm phối hợp tập luyện HS đội diễu hành, đội biểu diễn báo cáo và phân thi đấu của lớp.
16	Trang trí sân khấu	-Tổ bảo vệ
17	Chuẩn bị phần thưởng	-Tổ Văn Phòng
18	Viết bài, đăng tin	-Tổ truyền thông

3. Dự trù kinh phí:

- Giải tập thể: 5 nhất, 5 nhì, 21 ba = 31 giải x 100.000đ

4. Nội dung:

4.1. Diễu hành (theo thứ tự sau):

TT	Nội dung	Ghi chú
1	Cờ Tổ quốc	6 HS nam khối 4
2	Cờ Hội khỏe	6 HS nam khối 4
3	Ảnh Bác	4 HS nam khối 5, 4 HS nữ khối 2
4	Cờ Hồng kỳ	20 HS nam khối 5
5	Wushu	20 HS lớp 4B
6	Bóng đá	20 HS
7	Điền kinh	20 HS
8	Nhảy hiện đại	20 SHS

9	Bóng rổ	20 HS
10	Tổ trọng tài	Đ/c Ngọc(TPT), Quân , Quang, Nam

4.2. Biểu diễn báo cáo

TT	Nội dung	Phụ trách
1	Biểu diễn với trái bóng	HS khối 1: Đ/c Thùy Liên, Bùi Linh, Lan Phương
2	Wushu	Khối 4: Đ/c Thắng, Diệu Linh, Thúy
3	Màn vũ điệu : “ SWALLA”	Đ/c Thùy Liên
4	Bóng rổ	Đ/c Quang + Đ/c Quân
5	Nhảy hiện đại	Đ/c Thanh + Đ/c Dung

5 . Trò chơi thi đấu

TT	Khối	Trò chơi
1	Khối 1	Cờ vua
2	Khối 2	Chuyền bóng
3	Khối 3	Chuyền bóng
4	Khối 4	Dẫn chuyền bóng
5	Khối 5	Dẫn chuyền bóng

6. Tổng kết trao giải và bế mạc

Trên đây là kế hoạch tổ chức HKPD năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Phạm Tu. Đề nghị các đồng chí có liên quan phối hợp và thực hiện nghiêm túc để hội khỏe thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- CBGVNV;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thu Hằng